Installation

Den Ordner "Content" einfach in das RailWorks Hauptverzeichnis kopieren/entpacken (zu finden unter
[...]\SteamLibrary\steamapps\common\RailWorks)

Benotigte Addons
® Ringbahn
e Berlin JWD
e BR481
e BR484/483 Expansion Pack

Die Szenarios

Enthalten sind 3 kleine Szenarios, welche jeweils die Hin- und Riickfahrt in einem einzigen Szenario abbilden. Gefahren
werden alle mit einem Dreiviertelzug der BR483/484 aus dem Expansionspack allerdings zu verschiedenen
Uhr-/Jahreszeiten. Die Fahrplane sind alle reale (sowohl Spieler als auch Ki-Zlge), kénnen also durchaus fordernd sein!

Warnung ! : Aufgrund eines bis dato nicht behobenen Bugs im BR483/484 aus dem Expansionspack, kann es ggf. zu
Abstiirzen beim Fiihrerstandswechsel kommen! Dies liegt nicht an den Szenarios und ich werde dafiir keinen
Support anbieten! Beschwerden dazu bitte an TTB! Meiner Erfahrung nach wird das seltener, wenn man regelmaRig
den Cache leert, kann aber auch nur Zufall sein.

1. S47 | Hermannstr. - Spindel (Hin und zuriick)

Dieses Szenario startet in der Abstellanlage in der Hermannstr. an einem frilhen Sommermorgen. Risten sie auf,
schildern sie und dann geht es nach Spindlersfeld. Dort angekommen haben sie 7 Minuten Zeit den Fiihrerstand zu
wechseln und sich fur die Rickfahrt bereitzumachen. Das Szenario endet dort, wo es anfing: in der Abstellanlage in der
Hermannstr.

Dauer (: ca. 60 Minuten
Schwierigkeit: Einfach bis Mittel

2. 545 | BER <t - Siidkreuz - BER

Das zweite Szenario startet auf dem Gleis 6 im BER. Dort risten sie ihren Zug auf und fahren anschliefend bis zum S
Sudkreuz. Das Wetter ist kalt und nass an einem abendlichen Herbsttag. In Stidkreuz angekommen, fahren sie in die
Wendeanlage und haben dort ca. 7 Minuten Zeit sich fiir die Riickfahrt bereitzumachen und den Fiihrerstand zu
wechseln. Beendet wird das Szenario wo es angefangen hat.

Dauer (1) (Y: ca. 80 Minuten
Schwierigkeit: Mittel, bei guter Strecken und Fahrzeugkenntnis aber einfach

Hinweise:

e Es wird evtl. ein rotes Signal auf der Rickfahrt in Altglienicke angezeigt. Dieses ggf. einfach per TAB bestétigen/sich
dort rauslosen!

e Die S9 im BER ist static, da der FDL im Szenarioeditor nicht zugelassen hat, dass diese in den BER auf Gleis 5
einfahren darf (Muss Jan richten :p)

3. S85 | Griinau - Waidmannslust - Schoneweide

Es ist Fruhling in Berlin und heute war ausnahmsweise ein richtig schéner Tag. Sie fahren nun zum Abschluss die S85 in
den Berliner Abend hinein.

Sie starten in der Abstellanlage in Griinau. Risten Sie auf und ziehen Sie anschlieBend vor. Sie fahren nun bis zum S
Waidmannslust, Gleis 2. Dort angekommen fiihren sie den Fiihrerstandswechsel auf dem gleichen Gleis durch, wofir
sie 4 Minuten Zeit haben. AnschlieRend geht es von dort zurlick nach S Schoneweide.

Dauer ()(1): 90 Minuten
Schwierigkeit: Mittel bis schwer bei guter Strecken und Fahrzeugkenntnis; Schwer bis sehr schwer bei schlechter

Copyright?

Das Szenario darf OHNE mich vorher zu fragen in VERANDERTER Form hochgeladen werden. Ausgenommen sind
jeglicher Formen der Payware.

Viel SpaR und Erfolg bei den Szenarios! ‘©



Hermannstra3e - Spindlersfeld

Ankunft

06:43:05
06:45:36
06:48:12
06:51:12
06:55:49
06:59:37
07:02:42

Abfahrt
06:42:30
06:44:24
06:46:12
06:49:12
06:53:24
06:56:24
07:00:12
(Siehe Ruckfahrt)

Spindlersfeld - Hermannstrae

Ankunft

07:11:19
07:15:13
07:17:55
07:20:30
07:24:48
07:26:42
07:29:17

Abfahrt
07:09:12
07:11:54
07:15:48
07:18:30
07:22:54
07:25:24
07:27:17

Fahrt endet hier

Station

HermannstraRe Gleis 4

S+U HermannstraRe
S+U Neukolin

S KélInische Heide

S Baumschulenweg
S Schoneweide

S Oberspree

S Spindlersfeld

Station

S Spindlersfeld

S Oberspree

S Schéneweide

S Baumschulenweg
S KélInische Heide
S+U Neukolin

S+U HermannstraRe

HermannstraBe Gleis 4



BER - Suidkreuz

Ankunft

15:40:49
15:45:13
15:48:13
15:50:37
15:54:49
15:57:19
16:00:07
16:02:49
16:05:24
16:09:49
16:11:37
16:15:13
16:17:36
16:19:01

Siuidkreuz - BER

Ankunft

16:26:43
16:30:13
16:33:49
16:35:36
16:38:07
16:40:37
16:43:42
16:46:07
16:48:37
16:52:55
16:55:07
16:58:00
17:02:19
17:06:36

Abfahrt
15:37:24

15:41:24
15:45:48
15:48:48
15:51:12
15:55:24
15:57:54
16:00:42
16:03:24
16:07:54
16:10:24
16:12:12
16:15:48
16:18:11
(Siehe Rickfahrt)

Abfahrt
16:26:00

16:28:24
16:30:48
16:34:24
16:36:12
16:38:42
16:41:12
16:44:18
16:46:42
16:49:12
16:53:30
16:55:42
16:58:36
17:02:54

Fahrt endet hier

Station

Flughafen BER

S Wassmannsdorf
S Schonefeld

S Griinbergallee

S Altglienicke

S Adlershof

S Johannistal

S Schoneweide

S Baumschulenweg
S KélInische Heide
S+U Neukolin

S+U HermannstraRe
S+U Tempelhof

S Stidkreuz
Stidkreuz Gleis 13

Station

Sudkreuz Gleis 13
S Stdkreuz

S+U Tempelhof
S+U HermannstraRe
S+U Neukolin

S KélInische Heide
S Baumschulenweg
S Schéneweide

S Johannistal

S Adlershof

S Altglienicke

S Griinbergallee

S Schoénefeld

S Wassmannsdorf

Flughafen BER



Griinau = Waidmannslust

Ankunft
19:17:00
19:22:19
19:24:49
19:27:37
19:30:19
19:32:43
19:35:31
19:38:00
19:40:36
19:42:43
19:44:37
19:46:55
19:48:55
19:50:42
19:53:24
19:55:51
19:57:48
20:00:37
20:03:43
20:06:18

Abfahrt
19:19:12
19:22:54
19:25:24
19:28:12
19:30:54
19:33:18
19:36:18
19:38:48
19:41:12
19:43:18
19:45:12
19:47:30
19:49:30
19:51:24
19:54:24
19:56:26
19:58:36
20:01:12
20:04:18
(siehe Riickfahrt)

Station

S Grinau

S Adlershof

S Johannistal

S Schoneweide

S Baumschulenweg

S Planterwald

S Treptower Park

S Ostkreuz

S+U Frankfurter Allee
S Storkower Stral3e

S Landsberger Allee
S Greifswalder Stral3e
S Prenzlauer Allee
S+U Schénhauser Allee
S Bornholmer Stral3e
S WollankstralRe

S Schénholz

S Wilhelmsruh

S Wittenau

S Waidmannslust Gleis 2



(585)

Waidmannslust - Schoneweide

Ankunft
(Siehe Hinfahrt)
20:12:01
20:15:07
20:17:48
20:19:43
20:21:54
20:25:07
20:26:49
20:28:49
20:31:13
20:33:07
20:35:07
20:37:36
20:40:01
20:42:55
20:45:19
20:47:46
20:50:12

Abfahrt
20:10:18
20:12:37
20:15:42
20:18:30
20:20:18
20:23:12
20:25:42
20:27:24
20:29:24
20:31:48
20:33:42
20:35:42
20:38:24
20:40:36
20:43:30
20:45:54
20:48:24

Fahrt endet hier

Station

S Waidmannslust (Gleis 2)
S Wittenau

S Wilhelmsruh

S Schénholz

S Wollankstral3e

S Bornholmer Strafe
S+U Schonhauser Allee
S Prenzlauer Allee

S Greifswalder Stral3e
S Landsberger Allee

S Storkower Stal3e

S+U Frankfurter Allee
S Ostkreuz

S Treptower Park

S Planterwald

S Baumschulenweg

S Schoneweide

Schoneweide Gleis 58 (Abstellanlage)



