

Installation

Den Ordner "Content" einfach in das RailWorks Hauptverzeichnis kopieren/entpacken (zu finden unter [...]\\SteamLibrary\\steamapps\\common\\RailWorks)

Benötigte Addons

- Ringbahn
- Berlin JWD
- BR481
- BR484/483 Expansion Pack

Die Szenarios

Enthalten sind 3 kleine Szenarios, welche jeweils die Hin- und Rückfahrt in einem einzigen Szenario abbilden. Gefahren werden alle mit einem Dreiviertelzug der BR483/484 aus dem Expansionspack allerdings zu verschiedenen Uhr-/Jahreszeiten. Die Fahrpläne sind alle reale (sowohl Spieler als auch Ki-Züge), können also durchaus fordernd sein!

Warnung ! : Aufgrund eines bis dato nicht behobenen Bugs im BR483/484 aus dem Expansionspack, kann es ggf. zu Abstürzen beim Führerstandswechsel kommen! Dies liegt nicht an den Szenarios und ich werde dafür keinen Support anbieten! Beschwerden dazu bitte an TTB! Meiner Erfahrung nach wird das seltener, wenn man regelmäßig den Cache leert, kann aber auch nur Zufall sein.

1. S47 | Hermannstr. - Spindel (Hin und zurück)

Dieses Szenario startet in der Abstellanlage in der Hermannstr. an einem frühen Sommermorgen. Rüsten sie auf, schildern sie und dann geht es nach Spindlersfeld. Dort angekommen haben sie 7 Minuten Zeit den Führerstand zu wechseln und sich für die Rückfahrt bereitzumachen. Das Szenario endet dort, wo es anfing: in der Abstellanlage in der Hermannstr.

Dauer ⏰: ca. 60 Minuten

Schwierigkeit: Einfach bis Mittel

2. S45 | BER ⏚ - Südkreuz - BER

Das zweite Szenario startet auf dem Gleis 6 im BER. Dort rüsten sie ihren Zug auf und fahren anschließend bis zum S Südkreuz. Das Wetter ist kalt und nass an einem abendlichen Herbsttag. In Südkreuz angekommen, fahren sie in die Wende anlage und haben dort ca. 7 Minuten Zeit sich für die Rückfahrt bereitzumachen und den Führerstand zu wechseln. Beendet wird das Szenario wo es angefangen hat.

Dauer ⏰⌚: ca. 80 Minuten

Schwierigkeit: Mittel, bei guter Strecken und Fahrzeugkenntnis aber einfach

Hinweise:

- Es wird evtl. ein rotes Signal auf der Rückfahrt in Altglienick angezeigt. Dieses ggf. einfach per TAB bestätigen/sich dort rauslösen!
- Die S9 im BER ist static, da der FDL im Szenarioeditor nicht zugelassen hat, dass diese in den BER auf Gleis 5 einfahren darf (Muss Jan richten :p)

3. S85 | Grünau - Waidmannslust - Schöneweide

Es ist Frühling in Berlin und heute war ausnahmsweise ein richtig schöner Tag. Sie fahren nun zum Abschluss die S85 in den Berliner Abend hinein.

Sie starten in der Abstellanlage in Grünau. Rüsten Sie auf und ziehen Sie anschließend vor. Sie fahren nun bis zum S Waidmannslust, Gleis 2. Dort angekommen führen sie den Führerstandswechsel auf dem gleichen Gleis durch, wofür sie 4 Minuten Zeit haben. Anschließend geht es von dort zurück nach S Schöneweide.

Dauer ⏰⌚: 90 Minuten

Schwierigkeit: Mittel bis schwer bei guter Strecken und Fahrzeugkenntnis; Schwer bis sehr schwer bei schlechter

Copyright?

Das Szenario darf OHNE mich vorher zu fragen in VERÄNDERTER Form hochgeladen werden. Ausgenommen sind jeglicher Formen der Payware.

Viel Spaß und Erfolg bei den Szenarios! 😊🍀

S47**Hermannstraße → Spindlersfeld**

Ankunft	Abfahrt	Station
	06:42:30	Hermannstraße Gleis 4
06:43:05	06:44:24	S+U Hermannstraße
06:45:36	06:46:12	S+U Neukölln
06:48:12	06:49:12	S Köllnische Heide
06:51:12	06:53:24	S Baumschulenweg
06:55:49	06:56:24	S Schöneweide
06:59:37	07:00:12	S Oberspree
07:02:42	(Siehe Rückfahrt)	S Spindlersfeld

S47**Spindlersfeld → Hermannstraße**

Ankunft	Abfahrt	Station
	07:09:12	S Spindlersfeld
07:11:19	07:11:54	S Oberspree
07:15:13	07:15:48	S Schöneweide
07:17:55	07:18:30	S Baumschulenweg
07:20:30	07:22:54	S Köllnische Heide
07:24:48	07:25:24	S+U Neukölln
07:26:42	07:27:17	S+U Hermannstraße
07:29:17	Fahrt endet hier	Hermannstraße Gleis 4

S45**BER → Südkreuz**

Ankunft	Abfahrt	Station
	15:37:24	Flughafen BER
15:40:49	15:41:24	S Wassmannsdorf
15:45:13	15:45:48	S Schönefeld
15:48:13	15:48:48	S Grünbergallee
15:50:37	15:51:12	S Altglienicke
15:54:49	15:55:24	S Adlershof
15:57:19	15:57:54	S Johannistal
16:00:07	16:00:42	S Schöneweide
16:02:49	16:03:24	S Baumschulenweg
16:05:24	16:07:54	S Köllnische Heide
16:09:49	16:10:24	S+U Neukölln
16:11:37	16:12:12	S+U Hermannstraße
16:15:13	16:15:48	S+U Tempelhof
16:17:36	16:18:11	S Südkreuz
16:19:01	(Siehe Rückfahrt)	Südkreuz Gleis 13

S45**Südkreuz → BER**

Ankunft	Abfahrt	Station
	16:26:00	Südkreuz Gleis 13
16:26:43	16:28:24	S Südkreuz
16:30:13	16:30:48	S+U Tempelhof
16:33:49	16:34:24	S+U Hermannstraße
16:35:36	16:36:12	S+U Neukölln
16:38:07	16:38:42	S Köllnische Heide
16:40:37	16:41:12	S Baumschulenweg
16:43:42	16:44:18	S Schöneweide
16:46:07	16:46:42	S Johannistal
16:48:37	16:49:12	S Adlershof
16:52:55	16:53:30	S Altglienicke
16:55:07	16:55:42	S Grünbergallee
16:58:00	16:58:36	S Schönefeld
17:02:19	17:02:54	S Wassmannsdorf
17:06:36	Fahrt endet hier	Flughafen BER

S85**Grünau → Waidmannslust**

Ankunft	Abfahrt	Station
19:17:00	19:19:12	S Grünau
19:22:19	19:22:54	S Adlershof
19:24:49	19:25:24	S Johannistal
19:27:37	19:28:12	S Schöneeweide
19:30:19	19:30:54	S Baumschulenweg
19:32:43	19:33:18	S Plänterwald
19:35:31	19:36:18	S Treptower Park
19:38:00	19:38:48	S Ostkreuz
19:40:36	19:41:12	S+U Frankfurter Allee
19:42:43	19:43:18	S Storkower Straße
19:44:37	19:45:12	S Landsberger Allee
19:46:55	19:47:30	S Greifswalder Straße
19:48:55	19:49:30	S Prenzlauer Allee
19:50:42	19:51:24	S+U Schönhauser Allee
19:53:24	19:54:24	S Bornholmer Straße
19:55:51	19:56:26	S Wollankstraße
19:57:48	19:58:36	S Schönholz
20:00:37	20:01:12	S Wilhelmsruh
20:03:43	20:04:18	S Wittenau
20:06:18	(siehe Rückfahrt)	S Waidmannslust Gleis 2

S85**Waidmannslust → Schöneweide**

Ankunft	Abfahrt	Station
(Siehe Hinfahrt)	20:10:18	S Waidmannslust (Gleis 2)
20:12:01	20:12:37	S Wittenau
20:15:07	20:15:42	S Wilhelmsruh
20:17:48	20:18:30	S Schönholz
20:19:43	20:20:18	S Wollankstraße
20:21:54	20:23:12	S Bornholmer Straße
20:25:07	20:25:42	S+U Schönhauser Allee
20:26:49	20:27:24	S Prenzlauer Allee
20:28:49	20:29:24	S Greifswalder Straße
20:31:13	20:31:48	S Landsberger Allee
20:33:07	20:33:42	S Storkower Straße
20:35:07	20:35:42	S+U Frankfurter Allee
20:37:36	20:38:24	S Ostkreuz
20:40:01	20:40:36	S Treptower Park
20:42:55	20:43:30	S Plänterwald
20:45:19	20:45:54	S Baumschulenweg
20:47:46	20:48:24	S Schöneweide
20:50:12	Fahrt endet hier	Schöneweide Gleis 58 (Abstellanlage)